



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ สายบ้านนายวินัย (คุ้มบุกรวด)ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา นครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของกรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ สายบ้านนายวินัย (คุ้มบุกรวด)ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๖๔,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๓,๙๓๓.๖๓ บาท (หกหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทหกสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายทวีลาภ ใจชอบงาม ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ชำนาญการ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

( นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ่านงค์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ สายบ้านนายวินัย (คุ้มบุกรวด)ตำบลพังเทียม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๖๔,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร อดต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๓,๙๓๓.๖๓ บาท (หกหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทหกสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายทวีลาภ ใจชอบงาม ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ชำนาญการ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ



# บันทึกข้อความ

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
เลขที่รับ 391 / 2567
วันที่ 8 พ.ย. 2567
เวลา 15.30 น.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ( กองช่าง )

ที่ นม.๘๐๗๐๓ /

วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุงกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ที่ ๓๘๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒ วันพุธ ที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ระเบียบวาระที่ ๕ ข้อ ๕.๔ การพิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในตำบลพังเทียม และมีมติอนุมัติในคราวเดียวกัน ดังต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุงกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดปริมาณงานดังต่อไปนี้

- ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร
- ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร
- ตามแบบ อบต.พังเทียมกำหนด
- งบประมาณ ๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท

## ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบกรออดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ณ ปัจจุบันวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

อยู่ที่ ๓๓.๒๑ บาท

- ราคาวัสดุ อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กันยายน ๒๕๖๗
- ราคาหินคลุก อ้างอิงราคาจากชมรมโรงโม่หิน อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุงกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดปริมาณงานดังต่อไปนี้

- ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร
- ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร
- ตามแบบ อบต.พังเทียมกำหนด
- งบประมาณ ๖๓,๙๓๓.๖๓ บาท(รายละเอียดประมาณการแนบท้าย)

ข้อกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา  
กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาคำนวนราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว เห็นควรกำหนดเป็น  
ราคากลางโดยมีรายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุกรวด)  
ตำบลพังเทียม อำเภอยะทองคำ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดปริมาณงานดังต่อไปนี้

- ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร
- ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร
- ตามแบบ อบต.พังเทียมกำหนด
- งบประมาณ ๖๓,๙๓๓.๖๓ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

( นายวิทลภ ใจชอบงาม )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

( นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี )

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

( นางสาวพรทิพย์ อริยเดช )

นายช่างโยธา

พิจารณา - เห็นชอบ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)



( นายกฤษดา ปิ่นทอง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

(ลงชื่อ)



( นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ่านงค์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 34 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตร

ลงหินคลุกไหลทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชายพะเนา หมู่ที่ 3สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	46,865.29	1.3642	63,933.63	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เจ็อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			63,933.63	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			63,933.63	
	(ตัวอักษร)	หกหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทหกสิบสามสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีลาภ ใจชอบงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 34 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตร

ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชายพะเนา หมู่ที่ 3สายบ้านนายวินัย(คุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	102.00	ตรม.	-	-	11.24	1,146.48	1,146.48	ชุดรื้อ 10 ซม.
2	งานคอนกรีต strength 280 ksc	15.30	ลบ.ม.	1,941.31	29,702.04	327.00	5,003.10	34,705.14	ราคาพาณิชย์
3	ทรายหยาบรองพื้นทาง	5.10	ลบ.ม.	470.00	2,397.00	112.00	571.20	2,968.20	ราคาพาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @0.10*0.30 ม.	102.00	ตรม.	33.92	3,459.84	5.00	510.00	3,969.84	สีบราคา
5	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	33.390	กก.	19.85	662.79	3.10	103.51	766.30	ราคาพาณิชย์
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	34.00	ม.	-	-	20.60	700.40	700.40	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	9.00	ม.	-	-	15.22	136.98	136.98	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	102.00	ตรม.	-	-	9.68	987.36	987.36	
9	ยางแอสฟัลท์	3.30	ลิตร	60.22	198.73	-	-	198.73	สีบราคา
10	แผ่นพลาสติก	10.80	ตรม.	8.75	94.50	-	-	94.50	สีบราคา
11	งานลงหินคลุกไหล่ทาง	2.04	ลบ.ม.	584.00	1,191.36	-	-	1,191.36	สีบราคา

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

46,865.29

(ตัวอักษร)

สี่หมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์

หมายเหตุ

1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 33.00 -33.99 บาท

2.ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กันยายน 2567

3.ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ